УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от  28 ноября  2012 года

      № 622
О  проведении    муниципального  этапа

всероссийской олимпиады по математике
литературе, физической культуре,

 немецкому языку, истории, химии,
астрономии и экономике
       На основании приказа управления образования администрации Вейделевского района от  20 сентября 2012 года №478 «О подготовке и проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников   в 2012-2013 учебном году»

приказываю:

1. Назначить ответственными за проведение олимпиады по химии – Глумову О.В., зав. РМК, по истории, экономике – Решетникову И.В., методиста РМК; по математике, астрономии – Котову Е.В., методиста РМК; физической культуре, немецкому языку, литературе – Тарасову И.А., методиста РМК.

2. Руководителю МОУ «Вейделевская сош» Гордиенко Г.Ф.:

2.1. Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения олимпиад.

2.2. Подготовить кабинеты для проведения олимпиад.

2.4. Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.

2.5.Организовать дежурных (по два на этаже) во время проведения олимпиад.

2.6. Организовать работу буфета.

3. Назначить ответственными организаторами в аудиториях при проведении олимпиад:

1 декабря 2012 года
3.1. По математике:
7 класс – Рихтер О.В., учителя физической культуры МОУ «Большелипяговская СОШ»

Гонтаренко И.Ф., учителя ОБЖ МОУ «Дегтяренская СОШ»
8 класс – Коротун Г.В., ст. вожатую МОУ «Дегтяренская СОШ»
Никитенко И.Г., учителя технологии МОУ «Малакеевская СОШ»

        9  класс – Ялынко Ю.Ю., ст. вожатую МОУ «Малакеевская СОШ»

 Скабук В.П., учителя ОБЖ   МОУ «Зенинская СОШ»
     10 класс –  Литвинову А.И., учителя русского языка и литературы МОУ «Должанская СОШ»
  Заруднюю Т.И., учителя русского языка и литература  МОУ «Николаевская   СОШ»

      11 класс -  Дементьева О.В. старшую вожатую  МОУ   «Викторопольская СОШ»

      Кудренко В.А. , воспитателя ГПД МОУ «Клименковская СОШ»
  - по физической культуре:

     7- 8 класс (девушки) -  Кондракова М.И. – учитель физики и математики МОУ «Николаевская  СОШ»

          9 класс (девушки)  – Чудных Л.И., учителя русского языка и литературы МОУ «Закутчанская СОШ»
         10-11 класс (девушки) - Васильеву Е.М., учителя русского языка и литературы МОУ «Колесниковская СОШ»
          7- 8 класс (юноши) – Лукинову Т.Н., учителя русского языка и литературы МОУ «Должанская СОШ»
          9 класс (юноши) – Тарасову В.И., учителя физики МОУ «Белоколодезская СОШ»
          10 класс (юноши) - Скобина А.М., учитель технологии МОУ «Клименковская СОШ»
          11 класс (юноши) - Коваленко Е.И., учителя химии МОУ «Вейделевская СОШ»
- по литературе:

7 класс – Боканову С.Н., учителя биологии МОУ «Клименковская СОШ»
    8 класс  - Прудникова А.Ф., учителя физической культуры  МОУ «Ровновская ООШ»
    9 класс – Боженко Л.Н., психолога МОУ «Закутчанская СОШ»
        10 класс – Мироненко С.И. учителя математики  МОУ «Викторопольская СОШ»

        11 класс – Марченко О.В., учителя немецкого языка МОУ «Большелипяговская СОШ»

       3.2.  2 декабря 2012 года
 -  по немецкому языку:
    7 - 8 класс – Рындина С.А., учителя истории и обществознания    МОУ «Большелипяговская СОШ»

     9 класс – Лысенко С.И., учителя истории и обществознания МОУ «Николаевская СОШ»
     10-11 класс - Силкину Г.В., учителя начальных классов МОУ «Николаевская СОШ»

- по химии:
          8 класс – Тимченко Е.Г., учителя  истории и обществознания МОУ «Малакеевская СОШ»
          9 класс – Хаустову Д.В., учителя истории и обществознания МОУ «Белоколодезская СОШ»
        10 класс - Околота А.Н., учителя истории МОУ «Викторопольская

 СОШ»
11 класс -  Прокопенко В.В., учителя истории и обществознания МОУ «Закутчанская СОШ»
- по истории:

7 класс -  Шелудченко Н.С., преподавателя - организатора  ОБЖ МОУ «Клименковская СОШ»
8 класс – Мазурову Н.А., воспитатель ГПД МОУ «Солонцинская СОШ»

9 класс – Удовину Т.А., учителя химии МОУ «Должанская СОШ»
10 класс – Бузину Ж.П., учителя химии МОУ «Белоколодезская СОШ»
11 класс - Чаплыгину А.С., учителя английского языка МОУ «Зенинская СОШ»
  3.3.   3 декабря 2012 года
- по экономике:

9 класс - Вишнивецкую Л.Ф., методиста управления образования
Прудникову Н.К., методиста МОУ ДОД   «Вейделевский районный Дом    детского творчества

10 класс - Карагодину Е.В., методиста РМК управления образования
Ходунову Е.Н., педагога-организатора МОУ ДОД         «Вейделевский районный Дом детского творчества»
11 класс  - Тарасову И.А., методиста РМК управления образования
    Стулову Г.Н., методиста управления образования
- по астрономии:

    10- 11 класс  - Кобцеву Л.В., зам. директора ДЮСШ
Косову Е.Н., методиста СЮН

4. Для подведения итогов олимпиад утвердить следующий состав жюри:
Литература

Карикова Н.В.  - председатель жюри, Белоколодезская сош

Живов М.А.    – секретарь жюри, инженер-программист МУ «МЦОКО»
Донцова О.В  - Вейделевская сош

Лукинова    Т.Н.  - Должанская сош
Гусакова Т.В. - Вейделевская сош

Коробченко Н.А.- Зенинская сош

Ермилова Л.С.  - Вейделевская сош

Мелешкова Н.В.   – Большелипяговская  сош

Чужинова А.С.  – Большелипяговская  сош
Солодова С.В.  – Викторопольская сош
Коробова Т.В.   – Викторопольская сош

Чудных Л.И.  – Закутчанская сош

Корощуп Л.А.   - Зенинская сош
Васильева Е.М. – Колесниковская сош

ЗарудняяТ.И., - Николаевская  сош
Великородная Н.Г. – Кубраковская сош
Немецкий язык
Федурина В.Е. - председатель жюри, Малакеевская сош
Тарасова И.А.  – секретарь жюри, методист  РМК
Дегтярева Н.Д. -Дегтяренская сош
Марченко О.В.- Большелипяговская сош

Резниченко С.А. – Закутчанской сош
Физическая культура

Посохов В.М. – председатель жюри, Вейделевская сош

Кобцева Л.В. - зам. директора ДЮСШ
Поляков Н.А.- Закутчанская сош,
Карагодина О.И.- Викторопольская сош,

Святченко В.И. - Вейделевская сош

Федосов А.А.- Белоколодезская сош
Грязнов С.С. - Вейделевская сош
Алавердян А.Л. - Малакеевская сош

Донцов Ю.Я. - Клименковская сош,

Рихтер О.В. -  Большелипяговская сош

Лысенко О.И. -  Николаевская сош
Гузеев А,Н. - Белоколодезская сош

Чумаков А.А. - Дегтяренская сош
Зинченко И.Г. – Зенинская сош
Шелудченко Г.М. – Солонцинская сош

История
Филиппов А.И.- Клименковская сош, председатель жюри

Решетникова И.В. - секретарь жюри, методист  РМК
Лысенко С.И.- Николаевская сош

Хаустова Д.В.- Белоколодезская сош
Хохлова Е.Л.- Вейделевская сош
Шелудченко В.Г.
- Солонцинская сош
Мысливец Г.И. – Николаевская сош
Решетняк Е.М. – Колесниковская сош

Бондаренко С.А. – Вейделевская сош

Околота А.Н. – Викторопольская сош

Прокопенко В.В. – Закутчанская сош
Рындин С.А. – Большелипяговксая сош

Химия

Коваленко  Е.И.
- председатель жюри, Вейделевская сош
Глумова О.В. – секретарь жюри, зав. РМК
Сабодаш Е,А.- Викторопольская  сош

Ляпунова Е.М.- Закутчанская сош
Бузина Ж.П.- Белоколодезская  сош

Никитенко Е.А.- Малакеевская сош

Пушкарева Т.В.
- Зенинская сош
Удовина Т.А. – Должанская сош

Сердюкова О.В. – Кубраковская сош
Экономика

Лысенко С.И. - председатель жюри, Клименковская сош
Решетникова И.В. - секретарь жюри, методист РМК
Хохлова Е.Л. - Вейделевская сош
Голосова Л.Е. – Должанская сош
Решетникова  - Зенинская сош
Глущенко Л.П.- Должанская сош

Астрономия

Синько А.Н. – председатель жюри,  Дегтяренская сош

Котова Е.В. – секретарь жюри, методист РМК

Игнатовский В.С.- Малакеевская сош

Фатеева В.Н. – Вейделевская сош
5. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений:

5.1.Обеспечить явку участников олимпиады (участникам олимпиады иметь при себе: удостоверение личности с фотографией (паспорт или свидетельство о рождении); справку с места учебы с указанием класса, даты выдачи; заявку на участие; копию приказа о направлении на олимпиаду).
5.2. Обеспечить явку членов жюри для подведения итогов олимпиады  1.12.2012 к 10.30 ч. по литературе, физической культуре; 2.12.2012(отъезд от  управления образования) в 08.30 по математике; 2.12.2012 к 10.30 ч. по физической культуре, немецкому языку, истории, химии; 3.12.2012 к 10.30 ч по экономике, астрономии в МОУ «Вейделевская СОШ».  Членам жюри иметь при себе документ, удостоверяющий личность.
6. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в следующем составе:

	№
	Наименование предмета
	Состав комиссии

	1.
	Литература
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования
2. Тарасова И.А., методист управления образования

	2.
	Физическая культура
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Тарасова И.А., методист управления образования

	3.
	   Немецкий язык
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Тарасова И.А., методист управления образования

	4.
	 История
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

Тарасова И.А., методист управления образования

	5.
	 Химия
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Котова Е.В., методист управления образования

	6.
	Экономика
	     1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Решетникова И.В., методист управления образования

	7.
	Астрономия
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Котова Е.В., методист управления образования

7. Назначить ответственным за получение паролей и ключей к олимпиадным заданиям инженера - программиста МУ «МЦОКО» Живова М.А.

8. Назначить уполномоченными представителями управления образования во время проведения олимпиад 1 декабря - Шелудченко В.Н., специалиста управления образования, 2 декабря - Вобликову О.И., специалиста управления образования,  3 декабря  - Панову О.Н. зам. начальника управления образования.
 9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника управления образования Панову О.Н.

     Начальник

управления образования                          Решетникова В.С.
PAGE
5

_1016861598